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Ministria e Mjedisit dle Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarijn Opsteg Sekretara/Office of the General Secretary
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NGA/OD/FROM:

Arben CITAKU, Sekretar i Pelg]lthshem i MMPH—se

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

o
Kushte Ujore ( pér hartimin e dokumentacionit = !

tekniko- investiv pér Pélgim Ujor )

Sipas kérkesés tuaj me nr. t& protokollit 6184-2/18, organi kompetent i MMPH-sé ka shqyrtuar
léndén dhe ka vendosur si né vendimin ¢ bashkangjitur t& késaj letér pércjellése :

“Me respekt”

Fage 1 nga 4
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Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Ministarstvo Sredine i Prostornog Planirasnja
Ministry of Environment and Spatial Planning

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Opsteg Sekretara/Office of the General Secretary

Bazuar n€ nenin 71 t& Ligjit Nr.04/L.-147 dhe nenit 44 & Ligjit Nr. 05/L.-031 p&r Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, pas shqyrtimit t& kérkesés sé parashtruar, Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor, nxjerré kété:

Kushte Ujore
{ Pér hartimin e dokumentacionit-tekniko investiv pér Pélqim Ujor )

Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit - informata shtes¢ pér plotésimin ¢ Kushteve Ujore té
parashtruar nga ,,CONTOUR GLOBAL KOSOVQ” L.L.C, K. Prishting, lidhur me
shftytézimine ujit pér termocentralin Kosova e Re, nga Kanali lber — Lepenc, hidrosistemi g&
rrjedhé nga Ligeni i Ujémanit ( Gazivodés ) deri né qytetin e Prishtinés, jan& plotésuar kushtet
ujore dhe,

Pala aplikacionit pér Pélqim Ujor duhet t’i bashkangjes dokumentacionin si né vijim:

Kopja e vértetuar e certifikatés sé biznesit,

Kopje e vértetuar e certifikatés s&€ numrit fiskal;

Déshmi mbi pagesén ¢ tarifave administrative ;

Autorizimi i mbi pérfaqésimin e aplikuesit duhet t& vuloset nga & dyja palét;

Vendimi i l&shimit t€ Kushteve Ujore, Pé&lqimit Mjedisor dhe Kushteve Nd&rtimore

( Pélgimin Urban) ;

Leja e Operatorit (€ sistemit & ujésjellésit, nése ka njé t& tillg.

7. Q& “Raporti i Projektimit Ideor pér Kushte Ujore pér shfrytézimin ¢ ujit
€ titullohet ** Dokumentacioni tekniko — investiv pér Kushte Ujore pér shfrytézimin e ujit”

8. | téré dokumentacioni lidhet, vértetohet, dhe né tri kopje t& forta dhe njé kopje soﬂ CD
dorézohet né arkivin e MMPH-sg; e i,

9. Kushteve ujore ju skadon afati i vlefshmérisé pas njé ( 1 ) viti, pé;‘f:’_,té :'_‘c:ilé’lﬂt_lgluk“ eshtc
paraqitur kérkesé pér Pélqim Ujor; 7
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Poashtu gjaté shqyrtimit t& kérkesés né Gazetén ditore “Bota Sot” e dités s& Shtuné dhe e Dielé
& dat€és 22,23 Dhjetor 2018, &shté béré shpallja pér njoftimi publik, pér pjesmargjen e
publikut n€ procedurat e akteve ujore, me afat 7 dit&, nga dita e publikimit n& Gazet ditore.
Gjaté kétijé afati nuk kemi pas asnjé reflektim lidhur me ¢éshtjen.

Pas shqyrtimit t& kérkesés né fjalé, shikimit né vend, me daté 02.11.2018, ARPL-ja , pérfagésuesit
t&¢ Kompanise “Eko Iliria® sh.p.k. dhe “Iber-Lepenci”sh.a., legjistlacionit primar e sekondar dhe
konstatimeve si me sipér, &shté vendosur si né dispozitiv t& kétijé vendimi.

ARSYETIM

Pala ,,CONTOUR GLOBAL KOSOVQ”, L.L.C,, K, Prishting, pas kérkesés pér informata shtesg,
me nr protokoll. 6184-2/18, dat¢ 18.12.2018, ka sjellé dokumentacion p&r kushte ujore pér
shfrytézimin e ujit pér Termocentralin Kosova e Re, nga Kanali, Iber — Lepenc, hidrosistemi q&
rrjedh€ nga Liqgeni i Ujémanit ( Gazivodé&s ) deri n& qytetin e Prishtings. Aplikuesi kérkesés ia ka
bashkangjitur kété dokumentacion investivo-teknik:

o Fleten e pare t& kérkesés pér informata shtes&, m nr protok. 6184-2/18, daté 05.12.2018 ;

e Certifikata e regjistrimit t& biznesit, “Contour Global Kosovo” L.L..C. ;

e Informimin nga “Contour Global Kosovo” L.L.C. pér kontratén me “Eco-llliria” pér
aplikim pér Kushte Ujore dhe dhe P&lgim Ujor pér TC “Kosova e Re  pér shfrytézimté
ujit;

e Plani i situacionit, me pérpjesé 1:1000 , punuar nga Izjah Qerkini , inxh i gjeod. , vértetuar
nga Rrustem BEKAIJ , Departamenti i i Gjeodezosé Inxhinierike — KEK;

¢ Orto foto me prezantimin e kanalit t& ujit t& I-L dhe coridorit furnizues t& ujit;

e Raporti i prjektimit ideor p&r kushte ujore;

¢ Ekstrakt nga Certifikata — personi KEK — Sh.a.

¢ Diploma dhe CV e personit hartues, Inxh i Dipl i Nder. Drejtimi hidro, znj Violeta
HOXHA;

e Projekti i Termocentralit Kosova e Re, bllok me linjit X500 MW,

e Marréveshjen né mes t& “Contour Global” dhe “Iber Lepenci” (19 Shkurt 2018 )
o CD-né.
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KESHILLA JURIDIKE:
Pala e pakénaqur, ka t& drejté né inicimin e procedurés sé¢ Kontestit administrativ, né Gjykatén

kompetente t& Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit té kétij vendimi

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor i
Nr: 6184-2/18 -ZSP- A\ Dat&: 2L - 04 « 2019
Prishting

T’i dérgohet :

[. Palés,

2. Kabinetit t& Ministrit,

3. Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém,
4, K. Obiliq,

5. Inspektoratit,

6. ARPL-sg,

7.

Arkivit t&8 Ministrisg.

Sekretar i Pelg] i'ths;_h‘ém“.‘
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Arben CITAKU
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